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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL ADMINISTRATIVAY
GOBIERNO FEDERAL
(PESOS)

FINALIDADES

DENOMINACION

DESARROLLO DESARROLLO EJERCICIO*

GOBIERNO SOCIAL ECONOMICO

OTRAS?

TOTAL

Poder Legislativo
H. Camara de Diputados
H. Camara de Senadores
Auditorfa Superior de la Federacién

Poder Judicial
Suprema Corte de Justicia de la Nacién
Consejo de la Judicatura Federal

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion

568,522,739,756

14,838,446,535
7,707,201,228
4,598,458,647
2,532,786,660
60,203,782,567
4,622,817,976
52,833,581,837
2,747,382,754

26,504,407,370

1,931,658,819,759

1,138,262,033

435,834,578,315

2,583,724,839

1,234,142,910,550

4,170,159,048,380

14,838,446,535
7,707,201,228
4,598,458,647
2,532,786,660
60,203,782,567
4,622,817,976
52,833,581,837
2,747,382,754

30,226,394,242

Organos Auténomos

Instituto Nacional Electoral 14,748,841,909 14,748,841,909

Tribunal Federal de Justicia Administrativa 2,616,129,025 2,616,129,025
Comisidén Nacional de los Derechos Humanos 1,655,115,492 1,655,115,492
Informacién Nacional Estadistica y Geografica 6,547,339,291 6,547,339,291
Comisién Federal de Competencia Econémica 8,316,587 504,321,330 512,637,917
Instituto Nacional para la Evaluacion de la Educacion 1,138,262,033 1,138,262,033
Instituto Federal de Telecomunicaciones 31,733,866 2,079,403,509 2,111,137,376
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos Personales 896,931,201 896,931,201

Poder Ejecutivo
Ramos Administrativos

Oficina de la Presidencia de la RepUblica
Gobernacién

Relaciones Exteriores

Hacienda y Crédito Pdblico

Defensa Nacional

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacion

Comunicaciones y Transportes
Economia

Educacion Publica

Salud

Marina

Trabajo y Prevision Social

Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Medio Ambiente y Recursos Naturales
Procuraduria General de la Republica
Energia

Desarrollo Social

Turismo

Funcion Publica

Tribunales Agrarios

Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
Comision Reguladora de Energia
Comision Nacional de Hidrocarburos
Entidades no Sectorizadas

Cultura

Ramos Generales

Aportaciones a Seguridad Social
Provisiones Salariales y Econémicas

466,976,103,284

245,881,522,975
3,654,426,988
75,431,617,987
13,064,595,913
34,445,453,105
64,425,640,802
129,884,923
74,551,263
72,925,217
289,703,637
279,138,919
30,130,477,005
1,155,938,171
830,179,414
144,126,470
16,027,549,931
40,532,783
80,904,635
57,138,356
1,551,644,651
922,209,756
135,845,167
60,692,105
17,131,418
13,938,239
2,779,006,577
66,269,547
221,094,580,309

214,199,101,397

1,930,520,557,726
600,211,736,134

20,706,529

3,648,919,831
9,993,651,142
4,218,910,993

286,802,602,168
129,848,698,194
4,002,942,367

12,590,529,590
30,892,174,925

98,723,506,869

5,963,425,919
13,505,667,607
1,330,308,821,592
634,001,518,111
4,206,755,626

433,250,853,476
264,156,384,452

9,554,348,921

62,947,138,467
104,934,355,907
9,706,404,719
15,217,933,805
2,058,337,264

2,708,379,586
5,396,174,569
8,869,055,086

6,040,983,413

8,011,361,513

27,017,919,181

799,427,341

894,564,682

169,094,469,023

169,094,469,023

1,234,142,910,550

1,234,142,910,550

4,064,890,425,035

1,110,249,643,562
3,654,426,988
75,452,324,515
13,064,595,913
47,648,721,856
74,419,291,944
67,295,934,383
105,008,907,170
9,779,329,935
302,310,239,610
132,186,174,377
34,133,419,372
3,864,317,756
18,816,883,573
39,905,356,481
16,027,549,931
6,081,516,196
98,804,411,505
8,068,499,869
1,551,644,651
922,209,756
135,845,167
27,078,611,285
816,558,759
908,502,921
8,742,432,496
13,571,937,154
2,954,640,781,473
634,001,518,111
387,500,326,047
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EJERCICIO®

DENOMINACION DESARROLLO DESARROLLO

) 2/
GBI SOCIAL ECONOMICO U

406,450,261,743 406,450,261,743

Deuda Publica

Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educacion Basica, Normal, Tecnoldgica y de Adultos 33,051,118 37,306,659,734 37,339,710,852
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 772,417,563,246 772,417,563,246
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 19,313,162,206 19,313,162,206
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 6,862,427,793 654,793,888,120 661,656,315,914

35,961,923,355 35,961,923,355

Erogaciones para los Programas de Apoyo a Ahorradores y Deudores de la Banca

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Se refiere a la Finalidad 4 "Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores".

3/ El rubro de Ejercicio incluye presupuesto pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

GOBIERNO FEDERAL Pagina 2 de 2



